
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung 
der Prüfungs- und Studienordnung 

der Ludwig-Maximilians-Universität München 
für den Masterstudiengang Wirtschaftsmathematik (2011) 

 
Vom 16. November 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und 
61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die 
Ludwig-Maximilians-Universität München folgende Satzung: 
 
  



- 2 - 
 

§ 1 
 
Die Prüfungs- und Studienordnung der Ludwig-Maximilians-Universität München für 
den Masterstudiengang Wirtschaftsmathematik vom 26. April 2011 wird wie folgt 
geändert: 
 
1. Der Satzungstitel erhält folgende Fassung: 
 

„Prüfungs- und Studienordnung 
der Ludwig-Maximilians-Universität München 

für den Masterstudiengang 
Finanz- und Versicherungsmathematik (2011)“ 

 
2. § 1 wird wie folgt geändert: 

 
a) In Abs. 1 Satz 1 wird das Wort „Wirtschaftsmathematik“ durch die Worte 

„Finanz- und Versicherungsmathematik“ ersetzt.  
 

b) In Abs. 2 Satz 1 wird das Wort „Wirtschaftsmathematik“ durch die Worte 
„Finanz- und Versicherungsmathematik“ ersetzt. 

 
3. In der Anlage 2 „Module, Lehrveranstaltungen, Modulprüfungen / 

Modulteilprüfungen“ erhält die Zeile unter den Spaltenüberschriften zu den 
Spalten 2 bis 17 folgende Fassung: 
 
„Masterstudiengang: Finanz- und Versicherungsmathematik (Master of Science, 
M.Sc.)“ 

 
4. In der Anlage zur Anlage 2 – Masterstudiengang Wirtschaftsmathematik wird das 

Wort „Wirtschaftsmathematik“ durch die Worte „Finanz- und 
Versicherungsmathematik“ ersetzt. 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2015 in Kraft. 
 



- 3 - 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-Universität 
München vom 11. Dezember 2014, des Einvernehmens des Bayerischen 
Staatsministeriums für Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst vom 14. August 
2015, Nr. H.2434.3.3.LMU.102/1/2 sowie der Genehmigung des Präsidenten der 
Ludwig-Maximilians-Universität München vom 16. November 2015, Nr. I.3-452.16:14. 
 
 
 
München, den 16. November 2015 
 
 
 
gez. 
 
 
Prof. Dr. Bernd Huber 
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 16. November 2015 in der Ludwig-Maximilians-Universität 
München niedergelegt, die Niederlegung wurde am 16. November 2015 durch 
Anschlag in der Ludwig-Maximilians-Universität München bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntmachung ist daher der 16. November 2015. 
 
 
 


